
1 
 

 

Θέμα: « Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για τη λήψη υπηρεσιών ασφάλειας (φύλαξης) της 

Υπηρεσίας Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων Θεσσαλονίκης» 

Αναθέτουσα Αρχή: 
 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Ε.Φ. : 1024-801-0000000 

Α.Λ.Ε. : 2420911001 

CPV : 79710000-4 «Υπηρεσίες ασφάλειας» 

Κριτήριο Ανάθεσης : 
Καλή σχέση ,τιμής, ποιότητας / αποτελεσματικότητας 

παρεχόμενων υπηρεσιών φύλαξης 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη : 

Συνολική δαπάνη: 24.838,20€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

24%, βάσει της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1144299 ΕΞ 

2024 Έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης 

[ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ] (ΑΔΑ: ΨΗΔΖ46ΜΠ3Ζ-5ΗΒ & ΑΔΑΜ: 

24REQ016030231) και της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Δ 

1144512 ΕΞ 2024 Βεβαίωσης επί απόφασης πολυετούς 

έγκρισης στον Τακτικό προϋπολογισμό της ΑΑΔΕ για το έτος 

2025 (ΑΔΑ: ΡΟ2Ψ46ΜΠ3Ζ-ΙΟΛ)  

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφοράς  
24/12/2024 

Διάρκεια ισχύος προσφοράς : 
Από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 

της προσφοράς έως 31/12/2025 

  
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

 
 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ.Λ.) 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Γ΄ - ΤΜΗΜΑ  Γ3΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

  
Θεσσαλονίκη, 19/12/2024 
 Αριθ. Πρωτ.: 11553 

Ταχ. Δ/νση : Λήμνου 4   

ΠΡΟΣ: 

 

FORCE SECURITY SERVICES 

ΙΩΑΝΝΟΥ ΣΤΡΑΤΟΣ 

ΑΦΜ: 073184089 

ΧΛΟΗΣ 62, ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ 144 51 ΑΘΗΝΑ 

ΥΠ/ΜΑ: ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 40, ΕΥΚΑΡΠΙΑ 564 29 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

e-mail: office@forcesecurity.gr 

Ταχ. Κώδικας : 54627  
Πληροφορίες : Α. Βαρβαριώτου  
Τηλέφωνο : 2313 335124  
e-mail : yedde.thessalonikis@aade.gr  
   



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



2 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.    Τις διατάξεις:  

α.) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει. 

β.) του Ν.4389/2016 (ΦΕΚ Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 

άρθρου 7, της παραγράφου 1 και 5 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων», όπως ισχύει. 

γ.) του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

δ.) του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) 

και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.  

ε.) του N. 4172/2013 (ΦΕΚ Α’ 167) περί παρακράτησης φόρου, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και 

ειδικότερα των άρθρων 61, 62 και 64 καθώς και τις διατάξεις των ΠΟΛ. 1120/2014 και 1007/2017. 

στ.) του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107) «Μέτρα εφαρμογής νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 

(ΦΕΚ Α’ 107) και ειδικότερα της Παραγράφου Ζ’ «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 

2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 

εμπορικές συναλλαγές». 

ζ.) του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» και ειδικά το άρθρο 11 «Σύσταση Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων συμβάσεων», όπως ισχύει. 

η.) του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του Κεφαλαίου ΙΑ’ 

«Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια». 

θ.) τoυ Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως ισχύει. 

ι.) του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως 

ισχύει. 



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



3 
 

ια.) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του 

Ν. 4389/2016. 

ιβ.) του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως ισχύει. 

ιγ.) του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία», όπως ισχύει. 

ιδ.) των σε εκτέλεση των ανωτέρω εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, καθώς και του συνόλου των 

διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση 

της παρούσης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

2.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25-9-2013 (ΦΕΚ Β’ 2417) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου 

α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016. 

3.  Την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και 

διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρθρου 41 του Ν. 

4389/2016, την με αριθμό 39/3/30-11-2017 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 689) Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 

Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της Θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων», καθώς και την 

με αριθμό 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 27) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών  «Ανανέωση 

της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

4.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) (ΦΕΚ Β’ 

4738/26-10-2020)», όπως ισχύει. 

5.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1001512 ΕΞ 2017/5-1-2017 (ΦΕΚ Β΄12, 52, 234, και 1032) απόφαση του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα 

Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και 

Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών 

Υπηρεσιών αυτής», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.     

6.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ. Α  1119253 ΕΞ 2017/08-08-2017 (Β’ 2823 και Β’ 3086) διαπιστωτική πράξη 

«Ορισμός των οργανικών μονάδων των Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες 



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



4 
 

αποτελούν χωριστές επιχειρησιακές μονάδες, ανεξαρτήτως υπεύθυνες για τη σύναψη συμβάσεων των 

ίδιων ή ορισμένων κατηγοριών αυτών, οι οποίες πληρούν τα κριτήρια, τους όρους και τις προϋποθέσεις 

των άρθρων 3 και 4 της αριθμ. 75555/289/6-7-2017 (Β’ 2336) Κοινής Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, τα οποία καθορίστηκαν σύμφωνα με την παρ. 

2 του αρ. 6 του Ν. 4412/2016 (Α’ 147), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

7.  Την υπ’ αρ. πρωτ. Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25.9.2013 (ΦΕΚ Β’ 2417) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 

του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016. 

8. την υπ’ αρ. 76928/9.07.2021 (ΦΕΚ Β’ 3075) Υπουργική Απόφασης «Ρύθμιση των ειδικότερων  θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 

Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

9. Το υπ’ αρ. πρωτ. 11026/03-12-2024  τεκμηριωμένο/πρωτογενές αίτημα για την παροχή υπηρεσιών 

ασφάλειας (ΑΔΑΜ: 24REQ016029973).  

 

10. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1144299 ΕΞ 2024 Έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης 

[ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ] (ΑΔΑ: ΨΗΔΖ46ΜΠ3Ζ-5ΗΒ & ΑΔΑΜ: 24REQ016030231) και την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. 

Α.Α.Δ.Ε. Δ 1144512 ΕΞ 2024 Βεβαίωση επί απόφασης πολυετούς έγκρισης στον Τακτικό προϋπολογισμό 

της ΑΑΔΕ για το έτος 2025 (ΑΔΑ: ΡΟ2Ψ46ΜΠ3Ζ-ΙΟΛ). 

1. Αντικείμενο λήψης υπηρεσιών και προϋπολογισμός 

Η Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Θεσ/νίκης δημοσιεύει πρόσκληση υποβολής προσφοράς, για λήψη υπηρεσιών ασφάλειας 

του κτηρίου, το οποίο στεγάζεται επί της οδού Λήμνου 4 ΤΚ 54627 στη Θεσσαλονίκη, τριών ορόφων και 

εμβαδού περίπου 1.500 τ.μ. Συγκεκριμένα, η υπηρεσία επιθυμεί τη λήψη υπηρεσιών  φύλαξης του χώρου 

από Δευτέρα έως Παρασκευή (10 ώρες / μέρα) από 7.00 π.μ. έως 5.00 μ.μ. , καθώς και  τη σύνδεση με το 

κέντρο λήψης σημάτων και εικόνας της εταιρίας. O προσφέρωv οφείλει να αναφέρει στην προσφορά του 

την τιμή χωρίς ΦΠΑ και γενικά το ποσοστό ΦΠΑ, χωριστά για τις υπηρεσίες φύλαξης και χωριστά για τη 

συνδρομή της σύνδεσης με το κέντρο λήψης σημάτων και εικόνας της εταιρίας. 

Επίσης θα πρέπει στην προσφορά να αναφέρονται τα παρακάτω στοιχεία: 

1) Ο αριθμός των εργαζομένων που θα απασχοληθούν στο έργο 

2) Οι μέρες και οι ώρες εργασίας 

3) Η συλλογική σύμβαση εργασίας στην οποία τυχόν υπάγονται οι εργαζόμενοι 

4) Το ύψος του προϋπολογισμένου ποσού που αφορά τις πάσης φύσεως νόμιμες αποδοχές αυτών των 

εργαζομένων. 

5) Το ύψος των ασφαλιστικών εισφορών με βάση τα προϋπολογισθέντα ποσά. 



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



5 
 

6) Τα τετραγωνικά μέτρα φύλαξης ανά άτομο. 

Επιπλέον, στην προσφορά θα πρέπει να υπολογιστεί εύλογο ποσοστό διοικητικού κόστους, 

εργολαβικού κέρδους και νόμιμων κρατήσεων υπέρ Δημοσίου και τρίτων. Ακόμη, θα πρέπει να 

επισυναφθεί αντίγραφο της συλλογικής σύμβασης εργασίας, στην οποία τυχόν υπάγονται οι εργαζόμενοι. 

Ο συνολικός διαθέσιμος προϋπολογισμός ανέρχεται μέχρι του ποσού των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων 

οκτακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και είκοσι λεπτών (24.838,20€) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 

ΦΠΑ 24%, δηλαδή καθαρής αξίας είκοσι χιλιάδων τριάντα ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών (20.030,81 €) 

πλέον ΦΠΑ 24% ύψους τεσσάρων χιλιάδων οχτακοσίων εφτά ευρώ και τριάντα εννιά λεπτών (4.807,39 €) 

με σκοπό τη σύνδεση του συστήματος συναγερμού με το κέντρο λήψης σημάτων και εικόνας και άμεση 

επέμβαση καθώς και την κάλυψη της δαπάνης που αφορά στη λήψη υπηρεσιών φύλαξης του κτηρίου. Η 

δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσιών Εσόδων, οικονομικού έτους 

2025,  στον Α.Λ.Ε. 2420911001 «Έξοδα για υπηρεσίες φύλαξης», Ε.Φ. 1024-801-0000000. 

2. Κατάρτιση και υποβολή προσφοράς 

Ο οικονομικός φορέας  FORCE SECURITY SERVICES - ΙΩΑΝΝΟΥ ΣΤΡΑΤΟΣ ΑΦΜ: 073184089 Δ.Ο.Υ: ΚΕΦΟΔΕ 
ΑΤΤΙΚΗΣ  καλείται να υποβάλει την οικονομική του προσφορά μέσω e-mail στο οποίο πρέπει να 
αναγράφονται ευκρινώς τα παρακάτω: 

 

Προσφορά για Παροχή Υπηρεσιών Ασφάλειας (φύλαξης) της Υπηρεσίας Ερευνών και Διασφάλισης 

Δημοσίων Εσόδων Θεσσαλονίκης» 

 (αρ. πρωτ. 11553/19-12-24 ΕΞ 2024 πρόσκληση υποβολής προσφοράς) 

ΠΡΟΣ : ΥΕΔΔΕ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ: Επωνυμία: 
FORCE SECURITY SERVICES 
ΙΩΑΝΝΟΥ ΣΤΡΑΤΟΣ 

Διεύθυνση: 
ΧΛΟΗΣ 62, ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ 144 51 ΑΘΗΝΑ 

Τηλ.: 215 215 9587, 2313 050 750 

Εmail: office@forcesecurity.gr 

 ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΤΕΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΜΕ ΦΠΑ 

Κόστος φύλαξης  της ΥΕΔΔΕ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ από 01/01/2025 

έως 31/12/2025 

   

Συνδρομή σύνδεσης με το 

κέντρο λήψης σημάτων και 

εικόνας, ηλεκτρονική 

παρακολούθηση και άμεση  

   



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



6 
 

επέμβαση από 01/01/2025 

έως 31/12/2025 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ    

 

Η προσφορά υποβάλλεται μέχρι και την 24η Δεκεμβρίου 2024 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη διεύθυνση:  yedde.thessalonikis@aade.gr 

 

2.1 Περιεχόμενο προσφοράς 

Η προσφορά θα περιλαμβάνει:  

• Συμπληρωμένο από τον συμμετέχοντα το ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ του Παραρτήματος 

Α της παρούσας, με σφραγίδα και υπογραφή του προσφέροντος στην τελευταία σελίδα (είτε 

χειρόγραφα με γνήσιο της υπογραφής, είτε ψηφιακά μέσω gov.gr).  

• Υπεύθυνη Δήλωση : Παράρτημα Β με σφραγίδα και υπογραφή στην τελευταία σελίδα (είτε 

χειρόγραφα με γνήσιο της υπογραφής, είτε ψηφιακά μέσω gov.gr).  

Η προσφορά  δεν πρέπει να φέρει παρατυπίες και διορθώσεις (σβησίματα, διαγραφές, προσθήκες, κλπ.). 

Αν υπάρχει διόρθωση, προσθήκη κλπ θα πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και να έχει μονογραφεί από 

τον προσφέροντα. Εναλλακτική προσφορά δεν θα γίνεται δεκτή. Επίσης, δε λαμβάνονται υπόψη 

προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλλουν προσφορά (αρ. 53 ν. 4782/2021) 

και δεν γίνεται δεκτή, προσφορά που ξεπερνά  τον προϋπολογισμό. 

Ο προσφέρων δεν δικαιούται ουδεμία αποζημίωση για δαπάνες σχετικές με τη συμμετοχή του.  

Ο προσφέρων θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της πρόσκλησης και 

δε δύναται, με την προσφορά του ή με οποιονδήποτε άλλο τρόπο να αποκρούσει ευθέως ή εμμέσως τους 

όρους αυτούς. 

Πριν την έκδοση της απόφασης ανάθεσης ο ανάδοχος υποχρεούται να προσκομίσει στην Αναθέτουσα 

Αρχή (ως απόδειξη της μη ύπαρξης των λόγων αποκλεισμού του άρθρου 73, Ν4412/16), τα παρακάτω 

δικαιολογητικά:  

2.2. Αποσπάσματα ποινικού μητρώου σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 73 παρ. 1 του ν. 4412/2016. 

Εναλλακτικά, ο οικονομικός φορέας μπορεί να υποβάλει υπεύθυνη δήλωση ν. 1599/1986 

(υπογεγραμμένη στην περίπτωση ατομικής επιχείρησης από φυσικό πρόσωπο ή στην περίπτωση νομικού 

προσώπου από το νόμιμο εκπρόσωπο) στην οποία θα αναγράφεται ότι «δεν συντρέχουν οι λόγοι 

αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016». Ο νόμιμος εκπρόσωπος του οικονομικού 

φορέα (στην περίπτωση νομικών προσώπων - εταιρειών) ορίζεται στο άρθρο 79Α παρ. 2 του Ν. 4412/2016 

για λογαριασμό όλων των υπόχρεων προσώπων. Επίσης, μπορούν να υποβληθούν χωριστές υπεύθυνες 

δηλώσεις από έκαστο εκ των υπόχρεων προσώπων (διαχειριστών) κατά τα ανωτέρω.  



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



7 
 

2.3. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι ο οικονομικός 

φορέας δεν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσο αφορά στην:  

α) καταβολή φόρων. Για την απόδειξη της εκπλήρωσης των φορολογικών υποχρεώσεων, υποβάλλεται 

αποδεικτικό ενημερότητας εκδιδόμενο από την ΑΑΔΕ το οποίο θα πρέπει να αναφέρει ως λόγο έκδοσης 

«για κάθε νόμιμη χρήση»,(φορολογική ενημερότητα) 

β) καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης (κύρια και επικουρική). Για την απόδειξη της εκπλήρωσης 

των υποχρεώσεων προς τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης, υποβάλλεται πιστοποιητικό εκδιδόμενο 

από τον e-ΕΦΚΑ, το οποίο θα πρέπει να αναφέρει ως λόγο έκδοσης «για συμμετοχή σε διαγωνισμούς 

ανάληψης δημοσίων έργων ή προμηθειών του Δημοσίου και των ΝΠΔΔ». (ασφαλιστική ενημερότητα). 

2.4. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με 

τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή 

φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

Χρόνος έκδοσης και διάρκεια ισχύος των αποδεικτικών μέσων 

- Στην περίπτωση υποβολής αποσπάσματος ποινικού μητρώου θα πρέπει να έχει εκδοθεί έως και τρεις (3) 

μήνες πριν την υποβολή του. 

- Τα πιστοποιητικά της φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας θα πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την 

υποβολή τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, να έχουν εκδοθεί έως τρείς (3) 

μήνες πριν την υποβολή τους. 

- Οι υπεύθυνες δηλώσεις θα πρέπει να έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας. 

Τα έγγραφα του παρόντος υποβάλλονται σύμφωνα με τον ν. 2690/1999 (Α` 45) και τα άρθρα 13 και 15 του 

ν. 4727/2020 (Α` 184). Ειδικά τα αποδεικτικά τα οποία αποτελούν ιδιωτικά έγγραφα, μπορεί να γίνονται 

αποδεκτά και σε απλή φωτοτυπία, εφόσον συνυποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση στην οποία βεβαιώνεται η 

ακρίβειά τους. 

Μετά την κοινοποίηση της Απόφασης Ανάθεσης, η ανάδοχος θα πρέπει να προσέλθει για την 

υπογραφή της σύμβασης, κατόπιν σχετικής πρόσκλησης της Διεύθυνσης της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης, 

προσκομίζοντας τα απαιτούμενα νομιμοποιητικά έγγραφα ή εναλλακτικά να την υπογράψει ψηφιακά 

μέσω gov.gr. 

3. Ισχύς προσφοράς  

Η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον συμμετέχοντα στην πρόσκληση από την επόμενη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής της και μέχρι 31/12/2025. Εάν η προσφορά αναφέρει ρητά μικρότερο χρόνο 

ισχύος, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Επίσης απορρίπτεται ως απαράδεκτη, προσφορά που υπερβαίνει 



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



8 
 

τον παραπάνω προϋπολογισμό, καθώς και προσφορά που παρελήφθη εκπρόθεσμα. Η ανακοίνωση 

επιλογής του αναδόχου μπορεί να γίνει και μετά την λήξη της ισχύος της προσφοράς, δεσμεύει όμως τον  

υποψήφιο ανάδοχο μόνο εφόσον αυτός την αποδεχθεί. 

4. Λοιποί Όροι – Εκτέλεση της σύμβασης 

• Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από τον συμμετέχοντα στοιχεία απαραίτητα για την 

τεκμηρίωση της προσφερόμενης τιμής, ο δε υποψήφιος ανάδοχος υποχρεούται να τα παρέχει. 

• Οι τιμές της προσφοράς δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς. Σε 

περίπτωση που ζητηθεί παράταση της διάρκειας ισχύος της προσφοράς, ο υποψήφιος ανάδοχος δεν 

δικαιούται, κατά τη γνωστοποίηση της συγκατάθεσής του για την παράταση αυτή, να υποβάλλει 

νέους πίνακες τιμών ή να τους τροποποιήσει. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής τιμών 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

• Σε περίπτωση αναπροσαρμογής τιμών, λόγω αύξησης του κατώτατου μισθού, εφαρμόζεται 

υποχρεωτικά, υπό τους περιορισμούς του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, ρήτρα αναπροσαρμογής του 

τιμήματος, εφαρμόζοντας τον ακόλουθο μαθηματικό τύπο: 

 Τ = Τπροσφοράς Χ (1+α) 

Όπου α: το ποσοστό αύξησης του κατώτατου μισθού εργαζόμενου σε σχέση με αυτόν που ίσχυε κατά την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, 

Τπροσφοράς : η τιμή της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα στον οποίο ανατίθεται η σύμβαση 

και  

Τ: η αναπροσαρμοσμένη τιμή. 

• Ο ανάδοχος υποχρεούται κατά την εκτέλεση της σύμβασης να τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς 

περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο 

της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 

κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα  του 

Προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016. 

• Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα για ματαίωση της διαδικασίας και την επανάληψή της με 

τροποποίηση ή μη των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών. Σε αυτή την περίπτωση, ο προσφέρων 

φορέας δεν θα δικαιούται καμία αποζημίωση για δαπάνες σχετικές με τη συμμετοχή του. 

 

5. Παράδοση - Παραλαβή 

Με την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης η σύμβαση θεωρείται ότι έχει συναφθεί και η υπογραφή 

του σχετικού συμφωνητικού έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. 

Μετά την έκδοση της απόφασης ανάθεσης, η Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Θεσ/νίκης θα την κοινοποιήσει στον Ανάδοχο, 

αποστέλλοντας ταυτόχρονα  πρόσκληση για την υπογραφή της Σύμβασης. Ο ανάδοχος θα πρέπει να 



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



9 
 

παραδώσει  από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης και ανάρτησης αυτής στο ΚΗΜΔΗΣ τα αγαθά 

όπως περιγράφονται στην παράγραφο 1. (Αντικείμενο παροχής υπηρεσιών και προϋπολογισμός), στην 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης και όπως θα περιγράφονται στη Σύμβαση.  

H Βεβαίωση Παραλαβής θα υπογράφεται από τον προϊστάμενο της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε Θεσ/νίκης σε ό,τι αφορά 

τις παραδοθείσες υπηρεσίες και εφόσον τα παραδοτέα είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές της 

παρούσας και της Σύμβασης που θα υπογραφεί. 

6. Πληρωμή 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει εφάπαξ σε Ευρώ, βάσει του ηλεκτρονικού τιμολογίου του 

αναδόχου, στο οποίο θα αναγράφεται ο αριθμός πρωτοκόλλου της σχετικής Σύμβασης και θα εκδίδεται 

σχετική βεβαίωση παραλαβής σύμφωνα με τα ανωτέρω οριζόμενα. 

Υπενθυμίζεται η υποχρέωση του αναδόχου για ηλεκτρονική τιμολόγηση σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 

στις ΚΥΑ 52445/2023 [Β΄2385] «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς 

φορείς» [ΑΔΑ: 97Κ8Η-ΖΗ5] και ΚΥΑ 98979/2021 [Β’ 3766], όπως ισχύουν . 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει από την αρμόδια οικονομική υπηρεσία με την προσκόμιση των 

νόμιμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά το 

χρόνο πληρωμής, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες 

υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή. Απαραίτητα δικαιολογητικά που θα πρέπει να 

προσκομίζονται κάθε μήνα είναι τα εξής: 

1.Συγκεντρωτική ΑΠΔ 

2.Αναλυτική ΑΠΔ 

3. Πίνακας Ε4 

4. Βεβαίωση απασχόλησης προσωπικού  κάθε μήνα από τον εργοδότη 

5. Αποδεικτικά καταβολής μισθοδοσίας 

6. Μισθοδοτική κατάσταση του εκάστοτε μήνα 

 
Από την πληρωμή παρακρατούνται οι ισχύουσες κάθε φορά νόμιμες κρατήσεις και φόρος εισοδήματος 

στο καθαρό ποσό της αξίας του τιμολογίου, όπου ανέρχονται σε ποσοστό 0,10% υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ, 

χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ χαρτοσήμου 20%,  καθώς και σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος  8%. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις περί Κρατικών Προμηθειών. 

Η παρούσα πρόσκληση θα δημοσιευθεί στους ιστοτόπους των Προγραμμάτων ΚΗΜΔΗΣ και ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  

        
 
 
 
 
 



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



10 
 

  Συνημμένα:   
 

1. Παράρτημα Α : ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
2. Παράρτημα Β : ΕΝΤΥΠΟ Υπ. Δήλωσης (Πρέπει να συμπληρωθεί ξεχωριστά από καθένα από τα 

μέλη του Δ.Σ. και του Δ/ντα Συμβούλου, είτε χειρόγραφα με γνήσιο της υπογραφής, είτε μέσω 
gov.gr). 

                                                                                                                                   

 

 

 

                                                                                                                    ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 

 

O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝOΣ ΤΗΣ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΑΡΟΥΔΑΣ 
ΠΕ/Α΄ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



11 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α: ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ της υπ’ αριθ. 11553/19-12-2024 ΕΞ 2024 

Πρόσκλησης υποβολής προσφοράς για Παροχή Υπηρεσιών Ασφάλειας (φύλαξης) της Υπηρεσίας 

Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων Θεσσαλονίκης» 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ:   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ, Τ.Κ, ΠΟΛΗ 
ΕΔΡΑΣ:  

ΤΗΛΕΦΩΝΑ/ ΦΑΞ/ Ε-
ΜΑΙL:  

ΑΦΜ-Δ.Ο.Υ:  

ΝΟΜΙΜΟΣ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ:  

Α.Δ.Τ (Νόμιμου 
Εκπροσώπου):  

Υπεύθυνος 
Επικοινωνίας:  

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Ετήσια προσφερόμενη τιμή χωρίς ΦΠΑ ΦΠΑ 
Τελική τιμή 

με ΦΠΑ 

Υπηρεσίες Ασφάλειας (φύλαξης ) της 

ΥΕΔΔΕ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ από Δευτέρα έως 

Παρασκευή 7.00-17.00 (10 ώρες τη 

μέρα) με έναν φύλακα 

   

Σύνδεση του συστήματος συναγερμού 

με το κέντρο λήψης σημάτων και 

εικόνας και άμεση επέμβαση 

   

Συνολική προσφερόμενη τιμή  

Από 01/01/2025 έως 31/12/2025 
   

Υπηρεσίες Φύλαξης 

Αριθμός Εργαζομένων που θα απασχοληθούν στο 

έργο 
 

Ημέρες και ώρες εργασίας  

Συλλογική σύμβαση εργασίας στην οποία τυχόν 

υπάγονται οι εργαζόμενοι 
 

Ύψος προϋπολογισμένου ποσού που αφορά τις πάσης 

φύσεως νόμιμες αποδοχές αυτών των εργαζομένων 
 

Ύψος ασφαλιστικών εισφορών με βάση τα 

προϋπολογισθέντα ποσά 
 

Κόστος αναλωσίμων και Διοικητικό Κόστος  



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



12 
 

Εργολαβικό κέρδος  

Πλέον τις κρατήσεις υπέρ τρίτων 0,10% . Οι εν λόγω 

κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό 

τέλος χαρτοσήμου 3% και στη επ’ αυτού εισφορά 

υπέρ ΟΓΑ 20%. 

 

Σύνολο υπηρεσιών ασφάλειας  

Φ.Π.Α.  

Γενικό σύνολο με Φ.Π.Α. υπηρεσιών ασφάλειας  

 
 

            Για τον Προσφέροντα: 

 

                                                               Υπογραφή του νόμιμου εκπροσώπου  και  σφραγίδα Προσφέροντος* 

 

 

 

 

Η προσφερόμενη τελική τιμή δε δύναται να υπερβεί τον διαθέσιμο Πρ/σμό των  24.838,20 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



13 
 

ΣΥΝ/ΝΟ:  (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β) 
 
 

Παράρτημα Β 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
(Αρ. 8 Ν. 1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο 
άλλων υπηρεσιών  

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 
 

ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. : 11553/19-12-2024  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

        Ημερομηνία: 
 

ΠΡΟΣ (1): Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) – Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

Ο –Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο 
Πατέρα: 

 

Όνομα και Επώνυμο 
Μητέρας: 

 

Ημερομηνία γέννησης (2)  

Τόπος Γέννησης  

Αριθμός Δελτίου 
Ταυτότητας 

 Tηλ.:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθμός:  Τ.Κ.  

Αρ. (Fax) / Τηλέφωνο  Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου (e-mail): 

 

 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3) , που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ 6 του 
άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 
Ως …………………………………………………. (4) της εταιρίας / ατομικής επιχείρησης με την επωνυμία 
«……………………………………………………» και το διακριτικό τίτλο «……………………………………………………………….» που εδρεύει 
στην ……………………………………., στην οδό ………………………………………………….., ΤΚ …………………………….., με ΑΦΜ 
………………………………………. , ΔΟΥ: ………………………………… 
Α. Αποδέχομαι τους όρους της παρούσας και ότι τα είδη / υπηρεσίες που προσφέρονται έχουν τις ζητούμενες 
προδιαγραφές, όπως αυτές περιγράφονται στο Παράρτημα Α’ της παρούσας πρόσκλησης. 
Β1. Δεν έχω καταδικαστεί με αμετάκλητη απόφαση για κάποιο από τα παρακάτω αδικήματα: 

• Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης – πλαίσιο 2008/841 
ΔΕΥ του Συμβουλίου. 

• Δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 
και στο άρθρο 2 παρ. 1 της απόφασης πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του Συμβουλίου. 

• Απάτη, κατά την έννοια το άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών 
συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, η οποία κυρώθηκε με το Ν 2803/2000. 

• Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως ορίζονται, 
αντιστοίχως, στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης πλαίσιο 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου 

• Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της Οδηγίας 2005/60 ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, για την πρόληψη χρησιμοποίησης του 
χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, η οποία 
ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν 3691/2008. 

• Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 
2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, για τη πρόληψη και καταπολέμηση της 
εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων της, καθώς και τια την αντικατάσταση της 
απόφασης – πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου, ή οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το 
ν. 4198/2013. 



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5



14 
 

Β2. Δεν έχω καταδικασθεί, με τελεσίδικη απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού κώδικα, σχετικό 
με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας ή για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης,  της 
απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. 
Β3. Δεν τελώ σε πτώχευση, ούτε σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης, εκκαθάριση ή αναγκαστική διαχείριση. 
Β4. Έχω εκπληρώσει τις υποχρεώσεις μου όσον αφορά την καταβολή φόρων και εισφορών κοινωνικής ασφάλισης 
(κύριας και επικουρικής). 
Γ. Αναλαμβάνω την υποχρέωση προσκόμισης των παρακάτω πιστοποιητικών για την απόδειξη της μη συνδρομής των 
λόγων αποκλεισμού, εφόσον ζητηθεί. 
1) απόσπασμα ποινικού μητρώου, 2) πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας, 3) πιστοποιητικό ασφαλιστικής 
ενημερότητας,  
 

         Ο Δηλών – Εξουσιοδοτών 
 
 
 
 

         (Υπογραφή – ημερομηνία) 
 
 
 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η 
αίτηση. 
(2) Αναγράφεται ολογράφως. 
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη  
δήλωση του αρ. 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να 
προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, 
τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα 
ή την δηλούσα. 

 
 

 



ΑΔΑ: ΨΡ0Υ46ΜΠ3Ζ-ΒΙ5


		2024-12-19T14:34:06+0200


		2024-12-19T14:45:19+0200
	Athens




